РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА БРУСНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от «16»  марта 2015 г.  №  15
п. Брусничный

         «Об утверждении Положения об оплате труда
          главы муниципального образования
         Брусничного сельского поселения».

     В соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь Уставом МО «Брусничное сельское поселение», Дума Брусничного сельского поселения

РЕШИЛА:

1. С   1 марта 2015 года считать утратившим силу Решение Думы Брусничного сельского поселения от 20.01.2015г. № 1 « О денежном вознаграждении Главы муниципального образования Брусничного сельского поселения».
2. Утвердить расчет норматива формирования расходов на оплату труда главы  муниципального образования Брусничного сельского поселения   (Приложение №1).
3. Утвердить Положение об оплате труда  главы муниципального образования Брусничного сельского поселения (Приложение №2).
4. Администрации Брусничного сельского поселения опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник администрации и Думы Брусничного сельского поселения».
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие с 1 марта 2015 года.
6. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Брусничного
 сельскогопоселения                                                                   Анисимова С.Н.

Приложение №1 к решению Думы
Брусничного сельского поселения
от « 16» марта 2015 г. № 15
Расчет норматива формирования расходов на оплату труда
Главы муниципального образования Брусничного сельского поселения

            Норматив формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования Брусничного сельского поселения Нижнеилимского муниципального района рассчитан в соответствии с  постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области» (далее Постановление) и определяется по следующей формуле:

 (
,
N
N
K
*
K
*
DV
N
Ч
ij
СЕК
ij
Д
П
ij
ФРОТ
ij



)где:
 (
ФРОТ
ij
N
)- норматив формирования расходов на оплату труда главы i-го муниципального образования j-й группы в расчете на месяц;
При этом группа муниципальных образований определяется в соответствии с приложением 1 к Нормативам, установленным Постановлением (далее Нормативы).
[image: ] - ежемесячное денежное вознаграждение i-го муниципального образования j-й группы, определяемое как:
 (
K
*
K
*
Q
DV
НП
ij
В
ij
min
ij

)где[image: ] - должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местных администрациях муниципальных образований в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Иркутской области, утвержденным Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года N 89-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области".
   [image: ] составляет на 01.01.2015г. 3460 рублей.
[image: ] - поправочный коэффициент, применяемый в соответствии с приложением 1 к Нормативам, установленным Постановлением (далее Нормативы), определён в размере  0,68;
[image: ] - коэффициент, зависящий от количества населенных пунктов, входящих в состав i-го муниципального образования j-й группы, определен в размере 1;

Следовательно:

       DVij  = 3460*0,68*1,0=2352,80 руб.

            [image: ] - коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в расчете на месяц, размер которого составляет 6,7;
[image: ] - повышающий коэффициент, применяемый для муниципальных образований Иркутской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в собственных доходах в отчетном году составляет менее 20%, размер которого составляет 1,2;

[image: ] - объем средств, предусмотренных в i-м муниципальном образовании j-й группы на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, определяемый как:

               (

2352,80
*10%*5,1=
1199,93
 руб., где
=
*
*
DV
N
С
ij
ij
СЕК
ij




)
[image: ] – фактически установленный в соответствии с федеральными нормативными правовыми актами размер процентной надбавки за работу со сведениями составляющими государственную тайну, к которым имеется доступ, в соответствии с Законом РФ от 21 июля 1993 года №5485-1 «О государственной тайне»;
[image: ] - повышающий коэффициент, размер которого составляет 5,1;
[image: ] - объем средств, рассчитанный исходя из численности населения i-го муниципального образования j-й группы, рассчитываемый по следующей формуле:

 (
=
34
ого муниципального муниципальногения Нижнеилимского района
15,67
 руб.
)
K
*
*
DV
(
*
%
15
*
Ч
Ч
N
Д
П
ij
ij
ij
Ч
ij




)где:
[image: ] - численность населения i-го муниципального образования j-й группы.

 Следовательно,  норматив формирования расходов на оплату труда главы  муниципального образования Брусничного сельского поселения Нижнеилимского  района, в расчёте на месяц, с учётом районного коэффициента и надбавки за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, равен:
[image: ]= (2352,80*6,7*1,0+1199,93+3415,67) * 2,1 = 42796,65  руб.

Годовой норматив формирования расходов на оплату труда главы Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района определяется исходя из соответствующего норматива формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц, увеличенного в 12 раз.

Положение об оплате труда
главы Брусничного сельского поселения Нижнеилимского  района
1. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Иркутской области от 17.12.2008 года № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», Уставом Брусничного МО.
2. Настоящее Положение определяет размер и порядок установления оплаты труда главы Брусничного сельского поселения  Нижнеилимского района.
2. Оплата труда главы Брусничного сельского поселения
1. Оплата труда главы Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящей статьей.
2. Ежемесячное денежное вознаграждение главы Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района состоит из должностного оклада, процентной надбавки за выслугу лет, процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну и единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц.
3. Должностной оклад главе Брусничного сельского поселения устанавливается в размере 2437 руб. 60 коп.
4. Максимальная ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за  выслугу лет устанавливается главе Брусничного сельского поселения в размере 30%.
5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается  главе Брусничного сельского поселения, в соответствии с действующим законодательством, в размере 10%.
6. Единовременная выплата к отпуску определяется суммированием должностного оклада, максимального размера надбавки за выслугу лет, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с федеральным и областным законодательством.
7. Ежемесячное денежное поощрение  главе Брусничного сельского поселения  устанавливается в размере 3,9  денежного вознаграждения.
8. Главе Брусничного сельского поселения устанавливается ежеквартальное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного вознаграждения. Ежеквартальное денежное поощрение выплачивается в расчете на месяц.
9. На ежемесячное денежное вознаграждение, ежемесячное денежное поощрение и иные дополнительные выплаты, предусмотренные настоящей статьей,  главе Брусничного сельского поселения  начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размерах, установленных федеральным и областным законодательством.
10. Источником финансирования оплаты труда  главы Брусничного сельского поселения являются средства бюджета  Брусничного сельского  поселения.

Глава Брусничного                                                                            Анисимова  С.Н.
Сельского  поселения

image6.wmf
Д

K

image7.wmf
СЕК

ij

N

image8.wmf
ij

PN

image9.wmf
C

K

image10.wmf
Ч

j

i

N

image11.wmf
ij

Ч

image12.wmf
ФРОТ

ij

N

image1.wmf
ij

DV

image2.emf
Q

min

image3.wmf
B

ij

K

image4.wmf
НП

ij

K

image5.wmf
П

K